da Secretaria de Administração que, nos termos do artigo 24, inciso V, da Lei 8.666/93, 

declara a dispensa de licitação para contratação da empresa METRONORTE COMERCIAL 

DE VEÍCULOS LTDA. (VALESUL), para fornecimento de veículos a combustão, pelo valor 

total de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), sendo dois veículos sedan ao 

valor unitário de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais) e três veículos utilitários 

ao valor unitário de R$ 390.000,00 (trezentos e noventa mil reais),  conforme especificações 

constantes no Termo de Dispensa de Licitação nº 347/2022 (doc. nº 360.613/2022).  

Eu,................................................ (VALCIR MOMBACH) Diretor-Geral da Secretaria 

do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná, fiz o presente termo.